ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 23 НОЯБРЯ 2000 ГОДА № 220

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ОТМЕНЫ ЛЬГОТ

ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ»

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления и отмены льгот по

арендной    плате,  утвержденное  решением Вологодской  городской   Думы   от

23 ноября 2000 года № 220 (с последующими изменениями), следующие

изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 3.2 после слова «ежеквартально» дополнить

словами и цифрами «в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом,».

1.2. Подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Льгота по арендной плате подлежит отмене до истечения срока, на

который она установлена,  на основании решения Вологодской городской Думы.

Проект решения Вологодской городской Думы об отмене льготы вносится

субъектами правотворческой инициативы, установленными Уставом

муниципального образования «Город Вологда» и Регламентом Вологодской

городской Думы, в следующих случаях:

- поступление письменного заявления арендатора об отказе от

предоставленной льготы по арендной плате. В данном случае льгота подлежит

отмене с 01 числа месяца, следующего за месяцем подачи арендатором

соответствующего заявления;

- непредставление арендатором в Вологодскую городскую Думу отчета,

предусмотренного подпунктом 3.2 настоящего Положения, либо представление

отчета, из содержания которого вытекает, что высвобожденные в результате

предоставления льготы средства использованы на цели, не соответствующие

целям, установленным в решении о предоставлении льготы;

Принято Вологодской городской Думой

28 марта 2013 года

- выдача предписания антимонопольным органом в соответствии со статьей

21 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(с последующими изменениями);

- установление  контрольными (надзорными), правоохранительными

органами фактов: наличия в документах, представленных арендатором для

получения льготы, недостоверной информации; невыполнения арендатором

обязательств по использованию высвобожденных в результате предоставления

льготы средств на цели, установленные в решении о предоставлении льготы;

использования арендатором имущества не по целевому назначению или с

существенным нарушением условий договора аренды.

В случае отмены льготы вследствие выявления нарушений,

предусмотренных  абзацами  четвертым-шестым настоящего подпункта, льгота

подлежит отмене со дня, следующего за днем  принятия  Вологодской  городской

Думой решения об отмене льготы. В таком случае высвобожденные в результате

льготирования арендные платежи подлежат уплате арендатором в бюджет города

Вологды с установленной указанными в абзацах четвертом-шестом настоящего

подпункта  лицами даты нарушения и (или) даты начала течения срока нарушения.

При отказе или уклонении арендатора от уплаты арендных платежей в

добровольном порядке они подлежат взысканию в бюджет города Вологды в

судебном порядке.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

01 апреля 2013 года

№ 1587